Extract from the Decades of Peter Martyr d' Anghiera on the pro-

posed voyage ofSebastian Oahot to the East Indies on Spaiii's ac-

count (1524).

Speramus fore ut Sebastianus Cabotus Baccalorum repertor,

cui circiter Kal. Scptembris supplicanti, ex nostri Senatus

aiietoritate perraissa est ejus navigalionis perquirendao potes-

tas. hreviore tempore ac felicioribus avibus sit rediturus, quaiu

Victoria iiavis. . , . Quatuor iiavium classiculara, omnibus ad

i-eni maritiiTiam tacientibus et commodis tormentoruai vasis

paratam, ab Caesareo aerario Cabotus poposcit, socios ait sc

rc})erisse Hispali, quae Sobilla dicitur, commerciorum omnium
Jndicorum emporio, qui sub spe magni lucri, ad classiculao

commeatum etcaetera necessaria, ducatorum decern miUiuni

sua sponte summaiu obtuleriiit. Ad oii'erendam partici})um

sociorum obligationem circiter idus Septembris a nobis dim-

issus est Cabotus. . .

Est Cabotus Augusto mouse proximo anni MDXXV disccs-

surus, nee citius quidem, quia nee prius queunt ad rem tantan;

necessaria parari, nee per coeloruiii cursus debet prius illud

iter inclioari : oportct quippc tunc venais aequinoctium vela

dirigere quando sol aestatem nobis et dierum longitudineiii

ablaturus, adAntictones penetrare incipiat .... Quo tempore

brevissimi sunt apud populos Arctoos dies, longissiraos Cabo-

tus assequetur. Cornmode propterea littora percurret ilia

donee flexuoso Magagliano freto. . . . traiecto, in dextram a

tergo nostri putati continentis. . . .prorasdiriget, perque Cajiri-

corni zonam ad aequatorem regredietur, in quo spacio insu-

iarum numerumreperiet innumerum, sitarum inea pelagi vas-

iitato : benevole namque agendum est, ac sine vi aut injuria

ulla tractandum, et blanditiis muneribusque allieientur. De-

cern namque ducatorum mi ilia quae Cabotus a soeiis est ba-

biturus ad id negocii sunt wxpendendaut commeatus ad bioii-

nium comparentur, et stipondia viris centum quinquagiuta

praebeantur, reliqua pars m mercimoniis quae grata insviluri-
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bus fore cognoverint .... T'^'ih pelustratis et prudenti diligen-

tia pertractatis, nostri putati continentis latus australe uni-

versum abradent.

Dec. VII, cap. 6, p. 797—Parisiis, MDLXXXVII.

XXXIV.

Abstract of the Frobamja of Catharine Vasquez in her suit

against Sebastian Cabot.*

I Interrogatory. Whether the witnesses know the parties

concerned in the suit.

.A.nswer. Yes.

II Int. Whether they know of the expedition led by Sebas-